
140059-2024 Page 1/9

2.1.5.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 140059-2024 - Súťaž

Nemecko – Bezpečnostné služby – Sicherheitsdienst Flüchtlingsunterkunft mehrere Standorte
OJ S 48/2024 07/03/2024
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania alebo oznámenie o koncesii – štandardný režim
Služby

1. Kupujúci

Kupujúci
Úradný názov: Stadt Bottrop
E-mail: zvst@bottrop.de
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Miestny orgán
Činnosť verejného obstarávateľa: Všeobecné verejné služby

2. Postup

Postup
Názov: Sicherheitsdienst Flüchtlingsunterkunft mehrere Standorte
Opis: Sicherstellung eines Objekt- und Wachschutzes an insgesamt 7 Standorten in Doppel- 
bzw Dreifachbewachung, die als Flüchtlingsunterkünfte genutzt werden.
Identifikátor postupu: f15debb5-6e0d-4a00-b0a5-76faec9129ee
Interný identifikátor: S-BOT-ZV-2024-0035
Druh postupu: Verejná súťaž
Postup je zrýchlený: áno
Odôvodnenie zrýchleného postupu: Rundschreiben zur Anwendung des Vergaberechts im 
Zusam-menhang mit der Unterbringung und Versorgung von Schutzsuchenden vom 
09.01.2024; Aktenzeichen: IB3 - 20609/022

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 79710000 Bezpečnostné služby

Miesto plnenia
Mesto: Bottrop
PSČ: 46236
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bottrop, Kreisfreie Stadt (DEA31)
Krajina: Nemecko

Všeobecné informácie
Doplňujúce informácie: Mit dem Angebot einzureichen ist: 1. Bewachungserlaubnis nach § 
34a GewO sowie Zertifizierungsnachweis DIN 77200 und DIN 9001, 2. Nachweis von mind. 10 
im Bewachungsregister geführter Beschäftigte, 3. Nennung von 3 Referenzgebern aus den 
letzten 3 Jahren für die Erbringung von Sicherheitsdienstleistungen in einer kommunalen 
Flüchtlings- oder Obdachlosenunterkunft, 4. Nachweis über eine ausreichende 
Betriebshaftpflichtversicherung
Právny základ: 
Smernica 2014/24/EÚ
vgv -

Podmienky verejného obstarávania
Podmienky predkladania: 

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/140059-2024
mailto:zvst@bottrop.de


140059-2024 Page 2/9

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

Maximálny počet častí, za ktoré môže jeden uchádzač predložiť ponuky: 3
Podmienky zmluvy: 
Maximálny počet častí, za ktoré môžu byť zmluvy zadané jednému uchádzačovi: 1

Dôvody na vylúčenie
Korupcia: VgV
Účasť v zločineckej organizácii: VgV
Pranie špinavých peňazí alebo financovanie terorizmu: VgV
Podvod: VgV
Detská práca a iné formy obchodovania s ľuďmi: VgV
Platobná neschopnosť: VgV
Porušenie povinností v oblasti pracovného práva: VgV
Nepravdivé informácie, neposkytnutie informácií, poskytnutie požadovaných dokumentov a 
získanie dôverných informácií o tomto postupe: VgV
Dopustenie sa závažného odborného pochybenia: VgV
Porušenie povinností v oblasti sociálneho práva: VgV
Platenie príspevkov na sociálne zabezpečenie: VgV
Pozastavené podnikateľské činnosti: VgV
Platba daní: VgV
Teroristické trestné činy alebo trestné činy spojené s teroristickými činnosťami: VgV

5. Časť

Časť: LOT-0001
Názov: Standort Am Lamperfeld/Hans Böckler Str./Schubertstraße
Opis: Sicherstellung eines Objekt- und Wachschutzes
Interný identifikátor: LOT-0001

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 79710000 Bezpečnostné služby

Miesto plnenia
Mesto: Bottrop
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bottrop, Kreisfreie Stadt (DEA31)
Krajina: Nemecko

Predpokladané trvanie
Dátum začatia: 15/05/2024
Dátum konca trvania: 14/05/2027

Obnovenie
Kupujúci si vyhradzuje právo zadať dodávateľovi ďalšie zákazky, ako sa tu opisuje: Objekt- 
und Wachschutz voraussichtlich vom 15.04.2024 - 14.05.2026 mit der Möglichkeit der 
Verlängerung der jeweiligen Verträge um jeweils 1 Jahr.

Všeobecné informácie
Vyhradená účasť: Účasť nie je vyhradená.
Je povinné uviesť mená a odbornú kvalifikáciu zamestnancov určených na plnenie zmluvy: 
Nevyžaduje sa
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ



140059-2024 Page 3/9

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.7.

Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): áno
: Toto verejné obstarávanie je vhodné aj pre malé a stredné podniky (MSP) nie

Doplňujúce informácie: Loslimitierung: Für die Lose erfolgt auf Zuschlagsseite eine 
Loslimitierung auf ein Los. Bieter, die bei mehr als einem Los das wirtschaftlichste Angebot 
abgegeben haben, erhalten den Zuschlag auf das Los mit dem höchsten Angebot.

Strategické verejné obstarávanie
Cieľ strategického verejného obstarávania: Žiadne strategické verejné obstarávanie

Kritériá výberu
Kritérium: 
Typ: Vhodnosť vykonávať odbornú činnosť
Opis: Es wird eine Eigenerklärung zur Eignung über die Eintragung in das Berufsregister ihres 
Sitzes oder Wohnsitzes und zur Mitgliedschaft bei der Berufsgenossenschaft gefordert.

Kritérium: 
Typ: Ekonomické a finančné postavenie
Opis: Es wird eine Eigenerklärung zur Eignung über den Umsatz des Unternehmens in den 
letzten drei abgeschlossenen Geschäftsjahren, Angaben zu Insolvenzverfahren und 
Liquidation, die Angabe, dass nachweislich keine schwere Verfehlung begangen wurde, die 
die Zuverlässigkeit als Bewerber in Frage stellt und Angaben zur Zahlung von Steuern, 
Abgaben und Beiträgen zur gesetzlichen Sozialversicherung gefordert.

Kritérium: 
Typ: Technická a odborná spôsobilosť
Opis: Es wird eine Eigenerklärung zur Eignung über Angaben zu Leistungen, die mit der zu 
vergebenden Leistung vergleichbar sind und Angaben zu Arbeitskräften gefordert.

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
: Kritérium

: Typ Cena
Názov: Preis

: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (percentá, presne)
Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 100

Súťažné podklady
Jazyky, v ktorých sú súťažné podklady oficiálne k dispozícii: nemčina
Adresa súťažných podkladov: https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/S-BOT-ZV-
2024-0035

Podmienky verejného obstarávania
Podmienky predkladania: 
Elektronické predkladanie: Povolená
Adresa na predkladanie: https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/S-BOT-ZV-2024-
0035
Jazyky, v ktorých možno predložiť ponuky alebo žiadosti o účasť: nemčina
Elektronický katalóg: Nie je povolená
Varianty: Nie je povolená
Uchádzači môžu predložiť viac ako jednu ponuku: Povolená
Lehota na prijímanie ponúk: 28/03/2024 11:00:00 (UTC+1)
Informácie, ktoré možno doplniť po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk: 

https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/S-BOT-ZV-2024-0035
https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/S-BOT-ZV-2024-0035
https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/S-BOT-ZV-2024-0035
https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/S-BOT-ZV-2024-0035


140059-2024 Page 4/9

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Podľa uváženia kupujúceho sa môžu všetky chýbajúce dokumenty týkajúce sa uchádzača 
predložiť neskôr.
Doplňujúce informácie: keine
Informácie o verejnom otváraní ponúk: 
Dátum otvorenia: 28/03/2024 11:00:00 (UTC+1)
Podmienky zmluvy: 
Plnenie zmluvy sa musí vykonať v rámci programov chránených pracovísk: Nie
Elektronická fakturácia: Povinná
Bude sa využívať elektronické objednávanie: nie
Bude sa využívať elektronická platba: nie

Techniky
Rámcová dohoda: Žiadna rámcová dohoda
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Vergabekammer Westfalen
Informácie o lehotách na preskúmanie: Innerhalb von 15 Kalendertagen nach Eingang der 
Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, kann ein 
Nachprüfverfahren bei der Vergabekammer beantragt werden (§ 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB).
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania: Stadt 
Bottrop
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

Časť: LOT-0002
Názov: Standort Fernewaldstr./Am Tollstock
Opis: Sicherstellung eines Objekt- und Wachschutzes
Interný identifikátor: LOT-0002

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 79710000 Bezpečnostné služby

Miesto plnenia
Mesto: Bottrop
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bottrop, Kreisfreie Stadt (DEA31)
Krajina: Nemecko

Predpokladané trvanie
Dátum začatia: 15/05/2024
Dátum konca trvania: 14/05/2027

Obnovenie
Kupujúci si vyhradzuje právo zadať dodávateľovi ďalšie zákazky, ako sa tu opisuje: Objekt- 
und Wachschutz voraussichtlich vom 15.04.2024 - 14.05.2026 mit der Möglichkeit der 
Verlängerung der jeweiligen Verträge um jeweils 1 Jahr.

Všeobecné informácie
Vyhradená účasť: Účasť nie je vyhradená.



140059-2024 Page 5/9

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.7.

Je povinné uviesť mená a odbornú kvalifikáciu zamestnancov určených na plnenie zmluvy: 
Nevyžaduje sa
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): áno

: Toto verejné obstarávanie je vhodné aj pre malé a stredné podniky (MSP) nie
Doplňujúce informácie: Loslimitierung: Für die Lose erfolgt auf Zuschlagsseite eine 
Loslimitierung auf ein Los. Bieter, die bei mehr als einem Los das wirtschaftlichste Angebot 
abgegeben haben, erhalten den Zuschlag auf das Los mit dem höchsten Angebot.

Strategické verejné obstarávanie
Cieľ strategického verejného obstarávania: Žiadne strategické verejné obstarávanie

Kritériá výberu
Kritérium: 
Typ: Vhodnosť vykonávať odbornú činnosť
Opis: Es wird eine Eigenerklärung zur Eignung über die Eintragung in das Berufsregister ihres 
Sitzes oder Wohnsitzes und zur Mitgliedschaft bei der Berufsgenossenschaft gefordert.

Kritérium: 
Typ: Ekonomické a finančné postavenie
Opis: Es wird eine Eigenerklärung zur Eignung über den Umsatz des Unternehmens in den 
letzten drei abgeschlossenen Geschäftsjahren, Angaben zu Insolvenzverfahren und 
Liquidation, die Angabe, dass nachweislich keine schwere Verfehlung begangen wurde, die 
die Zuverlässigkeit als Bewerber in Frage stellt und Angaben zur Zahlung von Steuern, 
Abgaben und Beiträgen zur gesetzlichen Sozialversicherung gefordert.

Kritérium: 
Typ: Technická a odborná spôsobilosť
Opis: Es wird eine Eigenerklärung zur Eignung über Angaben zu Leistungen, die mit der zu 
vergebenden Leistung vergleichbar sind und Angaben zu Arbeitskräften gefordert.

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
: Kritérium

: Typ Cena
Názov: Preis

: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (percentá, presne)
Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 100

Súťažné podklady
Jazyky, v ktorých sú súťažné podklady oficiálne k dispozícii: nemčina
Adresa súťažných podkladov: https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/S-BOT-ZV-
2024-0035

Podmienky verejného obstarávania
Podmienky predkladania: 
Elektronické predkladanie: Povolená
Adresa na predkladanie: https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/S-BOT-ZV-2024-
0035
Jazyky, v ktorých možno predložiť ponuky alebo žiadosti o účasť: nemčina
Elektronický katalóg: Nie je povolená
Varianty: Nie je povolená

https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/S-BOT-ZV-2024-0035
https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/S-BOT-ZV-2024-0035
https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/S-BOT-ZV-2024-0035
https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/S-BOT-ZV-2024-0035


140059-2024 Page 6/9

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Uchádzači môžu predložiť viac ako jednu ponuku: Povolená
Lehota na prijímanie ponúk: 28/03/2024 11:00:00 (UTC+1)
Informácie, ktoré možno doplniť po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk: 
Podľa uváženia kupujúceho sa môžu všetky chýbajúce dokumenty týkajúce sa uchádzača 
predložiť neskôr.
Doplňujúce informácie: keine
Informácie o verejnom otváraní ponúk: 
Dátum otvorenia: 28/03/2024 11:00:00 (UTC+1)
Podmienky zmluvy: 
Plnenie zmluvy sa musí vykonať v rámci programov chránených pracovísk: Nie
Elektronická fakturácia: Povinná
Bude sa využívať elektronické objednávanie: nie
Bude sa využívať elektronická platba: nie

Techniky
Rámcová dohoda: Žiadna rámcová dohoda
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Vergabekammer Westfalen
Informácie o lehotách na preskúmanie: Innerhalb von 15 Kalendertagen nach Eingang der 
Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, kann ein 
Nachprüfverfahren bei der Vergabekammer beantragt werden (§ 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB).
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania: Stadt 
Bottrop
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

Časť: LOT-0003
Názov: Standort Schellingstr./Glückaufstr.
Opis: Sicherstellung eines Objekt- und Wachschutzes
Interný identifikátor: LOT-0003

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 79710000 Bezpečnostné služby

Miesto plnenia
Mesto: Bottrop
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bottrop, Kreisfreie Stadt (DEA31)
Krajina: Nemecko

Predpokladané trvanie
Dátum začatia: 15/05/2024
Dátum konca trvania: 14/05/2027

Obnovenie
Kupujúci si vyhradzuje právo zadať dodávateľovi ďalšie zákazky, ako sa tu opisuje: Objekt- 
und Wachschutz voraussichtlich vom 15.04.2024 - 14.05.2026 mit der Möglichkeit der 
Verlängerung der jeweiligen Verträge um jeweils 1 Jahr.

Všeobecné informácie



140059-2024 Page 7/9

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.7.

Vyhradená účasť: Účasť nie je vyhradená.
Je povinné uviesť mená a odbornú kvalifikáciu zamestnancov určených na plnenie zmluvy: 
Nevyžaduje sa
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): áno

: Toto verejné obstarávanie je vhodné aj pre malé a stredné podniky (MSP) nie
Doplňujúce informácie: Loslimitierung: Für die Lose erfolgt auf Zuschlagsseite eine 
Loslimitierung auf ein Los. Bieter, die bei mehr als einem Los das wirtschaftlichste Angebot 
abgegeben haben, erhalten den Zuschlag auf das Los mit dem höchsten Angebot.

Strategické verejné obstarávanie
Cieľ strategického verejného obstarávania: Žiadne strategické verejné obstarávanie

Kritériá výberu
Kritérium: 
Typ: Vhodnosť vykonávať odbornú činnosť
Opis: Es wird eine Eigenerklärung zur Eignung über die Eintragung in das Berufsregister ihres 
Sitzes oder Wohnsitzes und zur Mitgliedschaft bei der Berufsgenossenschaft gefordert.

Kritérium: 
Typ: Ekonomické a finančné postavenie
Opis: Es wird eine Eigenerklärung zur Eignung über den Umsatz des Unternehmens in den 
letzten drei abgeschlossenen Geschäftsjahren, Angaben zu Insolvenzverfahren und 
Liquidation, die Angabe, dass nachweislich keine schwere Verfehlung begangen wurde, die 
die Zuverlässigkeit als Bewerber in Frage stellt und Angaben zur Zahlung von Steuern, 
Abgaben und Beiträgen zur gesetzlichen Sozialversicherung gefordert.

Kritérium: 
Typ: Technická a odborná spôsobilosť
Opis: Es wird eine Eigenerklärung zur Eignung über Angaben zu Leistungen, die mit der zu 
vergebenden Leistung vergleichbar sind und Angaben zu Arbeitskräften gefordert.

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
: Kritérium

: Typ Cena
Názov: Preis

: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (percentá, presne)
Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 100

Súťažné podklady
Jazyky, v ktorých sú súťažné podklady oficiálne k dispozícii: nemčina
Adresa súťažných podkladov: https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/S-BOT-ZV-
2024-0035

Podmienky verejného obstarávania
Podmienky predkladania: 
Elektronické predkladanie: Povolená
Adresa na predkladanie: https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/S-BOT-ZV-2024-
0035
Jazyky, v ktorých možno predložiť ponuky alebo žiadosti o účasť: nemčina
Elektronický katalóg: Nie je povolená

https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/S-BOT-ZV-2024-0035
https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/S-BOT-ZV-2024-0035
https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/S-BOT-ZV-2024-0035
https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/S-BOT-ZV-2024-0035


140059-2024 Page 8/9

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Varianty: Nie je povolená
Uchádzači môžu predložiť viac ako jednu ponuku: Povolená
Lehota na prijímanie ponúk: 28/03/2024 11:00:00 (UTC+1)
Informácie, ktoré možno doplniť po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk: 
Podľa uváženia kupujúceho sa môžu všetky chýbajúce dokumenty týkajúce sa uchádzača 
predložiť neskôr.
Doplňujúce informácie: keine
Informácie o verejnom otváraní ponúk: 
Dátum otvorenia: 28/03/2024 11:00:00 (UTC+1)
Podmienky zmluvy: 
Plnenie zmluvy sa musí vykonať v rámci programov chránených pracovísk: Nie
Elektronická fakturácia: Povinná
Bude sa využívať elektronické objednávanie: nie
Bude sa využívať elektronická platba: nie

Techniky
Rámcová dohoda: Žiadna rámcová dohoda
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Vergabekammer Westfalen
Informácie o lehotách na preskúmanie: Innerhalb von 15 Kalendertagen nach Eingang der 
Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, kann ein 
Nachprüfverfahren bei der Vergabekammer beantragt werden (§ 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB).
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania: Stadt 
Bottrop
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

8. Organizácie

ORG-7001
Úradný názov: Stadt Bottrop
Registračné číslo: 05512-31001-52
Poštová adresa: Paßstr. 6 (Ramada Hotel)
Mesto: Bottrop
PSČ: 46236
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bottrop, Kreisfreie Stadt (DEA31)
Krajina: Nemecko
Kontaktné miesto: Zentrale Vergabestelle
E-mail: zvst@bottrop.de
Telefón: +49 2041703351
Fax: +49 2041703468
Internetová adresa: https://www.bottrop.de
Roly tejto organizácie: 
Kupujúci
Vedúci subjekt skupiny
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania

ORG-7004

mailto:zvst@bottrop.de
https://www.bottrop.de


140059-2024 Page 9/9

8.1.

Úradný názov: Vergabekammer Westfalen
Registračné číslo: 05515-03004-07
Poštová adresa: Albrecht-Thaer-Straße 9
Mesto: Münster
PSČ: 48147
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Münster, Kreisfreie Stadt (DEA33)
Krajina: Nemecko
E-mail: poststelle@brms.nrw.de
Telefón: +49 2514111691
Fax: +49 2514112165
Internetová adresa: https://www.brms.nrw.de
Roly tejto organizácie: 
Organizácia pre preskúmanie

ORG-7005
Úradný názov: Beschaffungsamt des BMI
Registračné číslo: 994-DOEVD-83
Mesto: Bonn
PSČ: 53119
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Krajina: Nemecko
E-mail: esender_hub@bescha.bund.de
Telefón: +49228996100
Roly tejto organizácie: 
TED eSender

Informácie o oznámení

Identifikátor/verzia oznámenia: cc862f0b-9b92-4eed-94ed-9d70ac14cc91  -  01
Typ formulára: Súťaž
Typ oznámenia: 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania alebo oznámenie o koncesii – štandardný 
režim
Podtyp oznámenia: 16
Dátum odoslania oznámenia: 05/03/2024 15:32:08 (UTC+1)
Jazyky, v ktorých je toto oznámenie oficiálne k dispozícii: nemčina
Číslo uverejnenia oznámenia: 140059-2024
Číslo vydania série S úradného vestníka: 48/2024
Dátum uverejnenia: 07/03/2024

mailto:poststelle@brms.nrw.de
https://www.brms.nrw.de
mailto:esender_hub@bescha.bund.de

